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Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
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1240 København K

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 1. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 311 (UUI alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 311:
Ministeren oplyser i UUI alm. del – svar på spørgsmål 224, at initiativet vedrøren-
de en mentorordning på efterskoler ”På rette spor” ikke er blevet prioriteret i sats-
puljeforhandlingerne. Ministeren bedes redegøre for, om hun vil arbejde for at vi-
dereføre initiativet på anden vis.

Endeligt svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet modtaget følgende bidrag fra børne-
og undervisningsministeren:

”Efterskolerne har gode forudsætninger for at spille en væsentlig rolle i arbejdet 
med at sikre, at en voksende del af udsatte unge, og ikke mindst unge med etnisk 
minoritetsbaggrund, gennemfører en ungdomsuddannelse. 

Ministeriet for Børn og Undervisning viderefører puljen til stipendier for unge ind-
vandrere og flygtninge. Denne pulje er overtaget fra Integrationsministeriet og er 
på i alt 6,0 mio. kr. i perioden 2012 til og med 2014. Puljen administreres af Efter-
skoleforeningen, der oplyser, at den stiller krav til efterskolerne om tilknytning af 
en voksenmentor til den enkelte elev i de tilfælde, hvor det anbefales af Ungdom-
mens Uddannelsesvejledning. Efterskolerne kan finansiere en sådan mentorordning 
med midler fra tillægstaksten til flygtninge, indvandrere og efterkommere fra ikke -
vestlige lande.

Som led i finanslovsaftalen for 2012 er denne pulje forhøjet med 2 mio. kr. årligt i 
2012-15 til en udvidelse af målgruppen til også at omfatte herboende udsatte grøn-
landske unge.

Den nuværende pulje til stipendier for unge med etnisk minoritetsbaggrund og her-
boende udsatte grønlandske unge udløber først i henholdsvis 2014 og 2015. 
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Det er forventningen, at der vil ske en evaluering af puljens anvendelse og resulta-
ter senest i 2015. Jeg vil afvente resultaterne af evalueringen, før jeg tager stilling 
til, om puljen senere skal udvides med en egentlig mentorordning.”

Der er således i dag mulighed for at få stipendium til et efterskoleophold, og der er 
også mulighed for at få en mentor i forbindelse med efterskoleopholdet, hvis dette 
anbefales af Ungdommens Uddannelsesvejledning.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


